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Dokument s ključnim informacijama

Svrha
Ovaj dokument sadržava ključne informacije o ovom investicijskom proizvodu. Nije riječ o promidžbenom materijalu. Informacije su propisane
zakonom kako bi vam pomogle u razumijevanju prirode, rizika, troškova, mogućih dobitaka i gubitaka ovog proizvoda te kako bi vam pomogle
da ga usporedite s drugim proizvodima.
Proizvod
iShares World Equity Index Fund (LU) („Fond“), Class N2 EUR („razred dionica“), ISIN: LU0852473015, odobren je u Luksemburgu, a izdaje
ga društvo BlackRock (Luxembourg) S.A. („upravitelj“), koje je dio grupe BlackRock, Inc.
Upravitelj  je  ovlašten  u  Luksemburgu  i  podliježe  nadležnosti  tijela  Commission  de  Surveillance  du  Secteur  Financier  („CSSF“),  a  CSSF  je
odgovoran za nadzor upravitelja u vezi s ovim dokumentom s ključnim informacijama.
Više informacija dostupno je na stranici www.blackrock.com ili pozivom na broj +352 46268 5111. Ovaj je dokument datiran 15 travnja 2026.
Kakav je ovo proizvod?
Vrsta:  Fond  je  podfond  društva  BlackRock  Global  Index  Funds,  krovnog  poduzeća  osnovanog  u  Luksemburgu,  koje  je  Commission  de
Surveillance  du  Secteur  Financier,  luksemburško  financijsko  regulatorno  tijelo  odobrilo  kao  poduzeće  za  zajedničko  ulaganje  u  prenosive
vrijednosne papire („UCITS“).
Rok: Fond nema unaprijed utvrđeno trajanje ni rok dospijeća, ali u određenim okolnostima, kako je opisano u prospektu Fonda, Fond se može
jednostrano raskinuti nakon pisane obavijesti imateljima udjela, u skladu s prospektom Fonda i važećim propisima.
Ciljevi

Cilj  je  fonda kombinacijom rasta kapitala  i  prihoda od imovine Fonda ostvariti  povrat  vaše investicije  koji  odražava povrat  indeksa MSCI
World Index, referentnog indeksa Fonda.
Fondom  se  pasivno  upravlja  i  cilj  mu  je  ulagati  koliko  god  je  to  moguće  i  izvedivo  u  vlasničke  vrijednosne  papire  (npr.  dionice)  koji  čine
indeks.
Referentni indeks mjeri uspješnost vlasničkih vrijednosnih papira koje izdaju poduzeća velike i srednje kapitalizacije u razvijenim zemljama
diljem svijeta, a indeks je ponderiran tržišnom kapitalizacijom korigiranom za slobodni promet. Korigirano za slobodni promet znači da se
za  izračun  referentnog  indeksa  koriste  samo  dionice  koje  su  lako  dostupne  na  tržištu,  a  ne  sve  izdane  dionice  poduzeća.  Tržišna
kapitalizacija jest cijena dionice poduzeća pomnožena s brojem izdanih dionica.
Fond namjerava replicirati referentni indeks držeći vlasničke vrijednosne papire držanjem vlasničkih vrijednosnih papira koji čine referentni
indeks u sličnim omjerima.
Investicijski  upravitelj  također  može,  u  ograničenim  okolnostima,  koristiti  izvedene  financijske  instrumente  (tj.  ulaganja  čije  se  cijene
temelje na jednoj ili više temeljnih imovina).
Fond  se  može  uključiti  u  kratkoročno  osigurano  pozajmljivanje  svojih  ulaganja  određenim  kvalificiranim  trećim  stranama.  Ta  se  praksa
koristi kao način ostvarivanja dodatnog prihoda i za pokrivanje troškova Fonda.
Cijena vlasničkih vrijednosnih papira svakodnevno varira i na nju mogu utjecati čimbenici koji utječu na uspješnost pojedinačnih poduzeća
koja  izdaju  dionice,  kao  i  dnevna  kretanja  na  burzi  te  šira  gospodarska  i  politička  kretanja  koja  pak  mogu  utjecati  na  vrijednost  vašeg
ulaganja.
Povrat vašeg ulaganja u Fond izravno je povezan s vrijednošću temeljne imovine Fonda, umanjenom za troškove (pogledajte odjeljak „Koji
su troškovi?“ u nastavku).
Odnos između povrata vaše investicije, načina na koji to utječe i razdoblja u kojem držite svoje ulaganje razmatra se u nastavku (pogledajte
odjeljak „Koliko bih ga dugo trebao držati i mogu li podići novac ranije?“).
Depozitar je Fonda društvo State Street Bank International GmbH, podružnica u Luksemburgu.
Dodatne informacije o Fondu mogu se pronaći u najnovijem godišnjem izvješću te u polugodišnjim izvješćima fondova BlackRock Global
Index  Funds.  Ti  su  dokumenti  dostupni  besplatno  na  engleskom  i  nekim  drugim  jezicima.  Ta  izvješća,  zajedno  s  ostalim  (praktičnim)
informacijama,  uključujući  cijene  udjela,  mogu  se  pronaći  na  internetskoj  stranici  društva  BlackRock  na  adresi:  www.blackrock.com  ili
internetskoj  stranici  iSharesa na adresi:  www.ishares.com ili  pozivom Međunarodnog tima za  pružanje  usluga ulagateljima na broj  +352
46268 5111.
Vaše će dionice biti nedistributivne (tj. prihod od dividende bit će uključen u njihovu vrijednost).
Osnovna  je  valuta  Fonda  američki  dolar.  Dionice  ove  klase  kupuju  se  i  prodaju  u  eurima.  Ova  razlika  u  valutama  može  utjecati  na
uspješnost vaših dionica.
Svoje dionice možete kupovati i prodavati na dnevnoj osnovi. Minimalno početno ulaganje za ovu klasu dionica iznosi 50.000.000 USD ili
protuvrijednost u drugoj valuti.

Ciljani mali ulagatelj:  Fond je namijenjen malim ulagateljima koji mogu podnijeti gubitke do iznosa uloženog u Fond (pogledajte „Koliko bih
ga dugo trebao držati i mogu li podići novac ranije?“).
Koristi od osiguranja: Fond ne nudi nikakve pogodnosti od osiguranja.
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Koji su rizici i što bih mogao dobiti zauzvrat?
Pokazatelj rizika

Niži rizik Viši rizik

U  pokazatelju  rizika  pretpostavlja  se  da  proizvod  držite  5  godina.  Konkretni  rizik  može  se  znatno  razlikovati  ako
proizvod unovčite ranije, a iznos koji dobijete natrag mogao bi biti niži.

Zbirni pokazatelj rizika služi kao smjernica za razinu rizika ovog proizvoda u usporedbi s drugim proizvodima. Pokazuje koliko je vjerojatno
da ćete na proizvodu izgubiti novac zbog kretanja na tržištima ili zbog toga što vam mi ne možemo platiti.
Razvrstali  smo  ovaj  proizvod  kao  4  od  7,  što  je  kategorija  srednjeg  rizika.  Ova  klasifikacija  ocjenjuje  potencijalne  gubitke  od  buduće
uspješnosti kao srednje, no nepovoljni uvjeti na tržištu i dalje mogu utjecati na vrijednost vašeg ulaganja. Ova klasifikacija nije zajamčena i
može se mijenjati tijekom vremena te možda nije pouzdan pokazatelj budućeg profila rizičnosti Fonda. Najniža kategorija ne znači da je bez
rizika.
Budite  svjesni  valutnog rizika.  Ako primate  uplate  u  valuti  koja  se  razlikuje  od osnovne valute  proizvoda,  vaš  konačni  povrat  ovisit  će  o
tečaju između te dvije valute. Ovaj rizik nije uzet u obzir u gore prikazanom pokazatelju.
Za više pojedinosti o drugim materijalno relevantnim rizicima koji se mogu odnositi na ovaj proizvod, pogledajte prospekt proizvoda.
Ovaj  proizvod  ne  uključuje  nikakvu  zaštitu  od  budućih  tržišnih  kretanja,  tako  da  biste  mogli  izgubiti  određeni  dio  ili  cjelokupno  vaše
ulaganje.
Ako vam proizvod ne može platiti dugovanje, možete izgubiti svoje cjelokupno ulaganje.

Scenariji uspješnosti
Prikazane  brojke  uključuju  sve  troškove  samog  proizvoda,  ali  ne  uključuju  nužno  sve  troškove  koje  plaćate  svom  savjetniku  ili  distributeru.
Brojčani podaci ne uzimaju u obzir vašu osobnu poreznu situaciju koja može utjecati na to koliko ćete novca dobiti natrag. Ono što ćete dobiti
od ovog proizvoda ovisi o budućim kretanjima na tržištu. Buduća kretanja na tržištu su neizvjesna i ne mogu se točno predvidjeti.  Prikazani
nepovoljni,  umjereni  i  povoljni  scenariji  ilustracija  su  na  temelju  najlošije,  prosječne  i  najbolje  uspješnosti  proizvoda,  što  može  uključivati
podatke iz referentnih vrijednosti / zamjenskih indeksa u posljednjih deset godina. Kretanja na tržištu mogu u budućnosti biti puno drukčija.

Preporučeno razdoblje držanja : 5 godine Primjer ulaganja : EUR 10,000
Scenariji Ako izađete nakon 1 

godina
Ako izađete nakon 5 
godine

Minimalno Ne postoji minimalni zajamčeni povrat. Mogli biste izgubiti dio ulaganja ili cjelokupno ulaganje.
Stres* Koliko možete dobiti natrag nakon odbitka troškova 5,840 EUR 4,420 EUR

Prosječni povrat svake godine -41.6% -15.1%
Nepovoljni** Koliko možete dobiti natrag nakon odbitka troškova 8,190 EUR 9,810 EUR

Prosječni povrat svake godine -18.1% -0.4%
Umjereni** Koliko možete dobiti natrag nakon odbitka troškova 10,420 EUR 17,190 EUR

Prosječni povrat svake godine 4.2% 11.4%
Povoljni** Koliko možete dobiti natrag nakon odbitka troškova 13,620 EUR 19,930 EUR

Prosječni povrat svake godine 36.2% 14.8%
* Scenarij u uvjetima stresa pokazuje povrat koji biste mogli dobiti u ekstremnim tržišnim uvjetima.

** Ova vrsta scenarija zabilježena je za ulaganje u proizvod i/ili referentne vrijednosti ili zamjenske indekse između:
Scenariji 1 godina 5 godine
Nepovoljni Prosinac 2021 - Prosinac 2022 Siječanj 2025 - Siječanj 2026
Umjereni Srpanj 2018 - Srpanj 2019 Listopad 2019 - Listopad 2024
Povoljni ožujak 2020 - ožujak 2021 ožujak 2020 - ožujak 2025
Što se događa ako društvo BlackRock (Luxembourg) S.A. nije u mogućnosti izvršiti isplatu?
Imovina  Fonda  čuva  se  kod  njegova  depozitara,  društva  State  Street  Bank  International  GmbH,  podružnica  u  Luksemburgu  („depozitar“).  U
slučaju  nesolventnosti  upravitelja,  imovina  Fonda  koja  se  čuva  kod  depozitara  neće  biti  ugrožena.  Međutim,  u  slučaju  nesolventnosti
depozitara ili nekoga tko djeluje u njegovo ime, Fond može pretrpjeti financijski gubitak. No, taj se rizik u određenoj mjeri ublažava činjenicom
da  je  depozitar  prema  zakonu  i  propisima  dužan  odvojiti  vlastitu  imovinu  od  imovine  Fonda.  Depozitar  će  također  biti  odgovoran  Fondu  i
ulagateljima za sve gubitke koji nastanu, među ostalim, njegovim nemarom, prijevarom ili namjernim propustom urednog ispunjenja njegovih
obveza  (uz  određena  ograničenja).  Kao  vlasnik  udjela  u  Fondu  ne  biste  mogli  podnijeti  potražni  zahtjev  prema  sustavu  zaštite  korisnika
financijskih  usluga  Ujedinjenog  Kraljevstva,  Financial  Services  Compensation  Scheme,  ili  bilo  kojem  drugom  sustavu  u  vezi  s  Fondom  u
slučaju da Fond nije u mogućnosti izvršiti isplatu.
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Koji su troškovi?
Osoba koja vas savjetuje o ovom proizvodu ili vam ga prodaje može vam zaračunati druge troškove. Ako to bude slučaj, ta će vam osoba pružiti
informacije o tim troškovima i o tome kako oni utječu na vaše ulaganje.
Troškovi tijekom vremena: Tablice prikazuju iznose koji se oduzimaju od vašeg ulaganja za pokrivanje različitih vrsta troškova. Ti iznosi ovise o
tome  koliko  ulažete,  koliko  dugo  držite  proizvod  i  koliko  dobro  proizvod  posluje.  Prikazani  iznosi  ilustracije  su  temeljene  na  primjeru  iznosa
ulaganja i različitim mogućim razdobljima ulaganja.
Pretpostavili smo:

U prvoj godini dobili biste natrag iznos koji ste uložili (0 % godišnjeg povrata).
Za druga razdoblja držanja pretpostavili smo uspješnost proizvoda kako je prikazana u umjerenom scenariju.
Ulaže se iznos EUR 10,000.

Ako izađete nakon 1 
godina

Ako izađete nakon 5 
godine

Ukupni troškovi 518 EUR 1,072 EUR
Godišnji utjecaj troškova (*) 5.2% 1.4%
(*)  Iz  ovog  je  vidljivo  kako  troškovi  smanjuju  vaš  prinos  svake  godine  u  razdoblju  držanja.  Na  primjer,  ako  izađete  na  kraju  preporučenog
razdoblja držanja, projicirani prosječni godišnji prinos iznosi 12.8% prije odbitka troškova i 11.4% po odbitku troškova.
Možemo podijeliti dio troškova s osobom koja vam prodaje proizvod radi pokrića usluga koje vam pruža. Ona će vas obavijestiti o iznosu.
Ove brojke uključuju maksimalnu naknadu za distribuciju koju osoba koja vam prodaje proizvod može naplatiti (5.0 % uloženog iznosa/ 500
EUR). Ta će vas osoba obavijestiti o stvarnoj naknadi za distribuciju.
Sastav troškova

Jednokratni troškovi pri ulasku ili izlasku
Ako izađete nakon 
1 godina

Ulazni troškovi 5.00% iznosa koji plaćate. 500 EUR
Izlazni troškovi Ne naplaćujemo izlaznu naknadu. -
Tekući troškovi koji se naplaćuju svake godine
Naknade za upravljanje i 
ostali administrativni ili 
operativni troškovi

0.15%  vrijednosti  vašeg  ulaganja  po  godini.  To  se  temelji  na  kombinaciji  podataka  o
procijenjenim i stvarnim troškovima tijekom protekle godine. U to su uključeni svi temeljni
troškovi  proizvoda,  osim  transakcijskih  troškova  koji  su  uključeni  u  nastavku  pod
„Transakcijski troškovi“.

15 EUR

Transakcijski troškovi 0.03%  vrijednosti  vašeg  ulaganja  po  godini.  To  je  procjena  troškova  nastalih  pri  kupnji  i
prodaji  temeljnih  ulaganja  za  proizvod.  Stvarni  će  iznos  varirati  ovisno  o  tome  koliko  se
kupuje i prodaje.

3 EUR

Nepredviđeni troškovi preuzeti pod određenim uvjetima
Naknade za uspješnost Za ovaj proizvod nema naknade za uspješnost. -

Koliko bih ga dugo trebao držati i mogu li podići novac ranije? Preporučeno razdoblje držanja: 5 godine
Preporučeno razdoblje držanja (RHP) izračunato je u skladu s investicijskom strategijom Fonda i vremenskim okvirom u kojem se očekuje da će
biti moguće ostvariti investicijski cilj Fonda. Svako ulaganje potrebno je razmotriti u odnosu na vaše specifične investicijske potrebe i sklonost
riziku.  BlackRock  nije  razmatrao  prikladnost  ili  primjerenost  ovog  ulaganja  za  vaše  osobne  okolnosti.  Ako  imate  bilo  kakve  sumnje  o
prikladnosti Fonda za vaše potrebe, trebali biste potražiti odgovarajući stručni savjet. Pojedinosti o učestalosti trgovanja mogu se pronaći pod
„Kakav  je  ovo  proizvod?“.  Možete  dobiti  manje  od  očekivanog  ako  unovčite  prije  RHP-a.  RHP  je  procjena  i  ne  smije  se  uzeti  kao  jamstvo  ili
pokazatelj buduće uspješnosti, povrata ili razina rizika. Pogledajte odjeljak „Koji su troškovi?“ za pojedinosti o svim izlaznim naknadama.
Kako se mogu žaliti?
Ako  niste  u  potpunosti  zadovoljni  s  bilo  kojim  aspektom  usluge  koju  ste  primili  i  želite  podnijeti  prigovor,  pojedinosti  o  našem  procesu
rješavanja pritužbi dostupne su na adresi www.blackrock.com/uk/individual/about-blackrock/contact-us.  Osim toga, možete pisati  i  timu za
odnose  s  ulagateljima  na  adresi  sjedišta  u  Ujedinjenom  Kraljevstvu  društva  BlackRock,  12  Throgmorton  Avenue,  London,  EC2N  2DL  ili  im
poslati e-poruku na adresu blackrock.dealing.lux@jpmorgan.com.
Druge relevantne informacije
Najnovija  verzija  ovog  dokumenta,  godina/e  prošlih  rezultata  Fonda  10,  prethodni  scenarij  uspješnosti  Fonda,  najnovije  godišnje  izvješće  i
polugodišnje  izvješće  te  sve  dodatne  informacije  izdane  dioničarima  mogu  se  besplatno  dobiti  na  engleskom  jeziku  na  internetskoj  stranici
www.blackrock.com  ili  pozivom  timu  za  usluge  ulagateljima  na  broj  +352  46268  5111,  kao  i  od  vašeg  brokera,  financijskog  savjetnika  ili
distributera.
Referentne vrijednosti spomenute u ovom dokumentu intelektualno su vlasništvo pružatelja indeksa. Proizvod nije sponzoriran niti podržan od
strane pružatelja indeksa. Za potpuni tekst izjave o odgovornosti pogledajte prospekt proizvoda i/ili posjetite stranicu www.blackrock.com.
Politika  nagrađivanja  društva  za  upravljanje,  koja  opisuje  kako  se  određuju  i  dodjeljuju  naknade  i  pogodnosti  te  povezani  aranžmani
upravljanja, dostupna je na stranici www.blackrock.com/Remunerationpolicy ili na zahtjev upućen sjedištu upravitelja.


